
Selskabsmeddelelse

Nørresundby Banks kvartalsrapport for 1. kvartal 2009.

Bankens driftsresultat før kursreguleringer og nedskrivninger på udlån m.v. blev på 37 mio. kr.
mod 33 mio. kr. i 2008, hvilket af ledelsen betegnes som tilfredsstillende.

� 13 % fremgang i resultat før kursreguleringer og nedskrivninger
� 11 % stigning i indlån og nulvækst i udlån
� solvensprocenten steget til 15,2.
� kernekapitalprocenten steget til 14,2.
� eventuel optagelse af hydrid kernekapital i henhold til Kreditpakken endnu ikke besluttet
� udgifter til Bankpakke I på 8 mio. kr. 
� nedskrivninger på 14 mio. kr. 
� kursreguleringer er negative med 12 mio. kr. 
� resultat før skat på 11 mio. kr.
� nyopførelse af ny afdeling i Vestbjerg i forbindelse med sammenlægningen af afdelingerne

i Tylstrup, Sulsted og Vestbjerg

På baggrund af det realiserede resultat for 1. kvartal fastholdes de tidligere udmeldte forvent-
ninger til hele året i niveau 120 - 140 mio. kr. før kursreguleringer og nedskrivninger på udlån
m.v.

Kvartalsrapporten er vedhæftet og endvidere tilgængelig på bankens hjemmeside
www.noerresundbybank.dk under "Om banken" - "Selskabsmeddelelser".

For uddybende kommentarer henvises til bankdirektør Andreas Rasmussen eller bankdirektør
Finn Øst Andersson på telefon 98 70 33 33.

Venlig hilsen

Kjeld Kolind Jensen                                         Andreas Rasmussen
Formand for bestyrelsen                                  Bankdirektør
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Hoved- og nøgletal

1. kvt. 2009 1. kvt. 2008 Året 2008

Resultatposter (mio. kr.)
Netto rente- og gebyrindtægter ........................................... 105 91 387

Kursreguleringer ................................................................. -12 29 -23

Andre driftsindtægter .......................................................... 1 1 4

Samlede driftsudgifter ........................................................ 69 60 255

Nedskrivninger på udlån m.v ............................................... 14 1 81

Resultat før skat .................................................................. 11 60 32

Skat .................................................................................... 7 14 8

Resultat efter skat ............................................................... 4 46 24

Hovedtal fra balancen (mio. kr.)
Udlån .................................................................................. 6.872 6.870 7.089

Indlån excl. puljeordninger .................................................. 6.032 5.415 5.794

Indlån i puljeordninger ........................................................ 643 729 661

Aktiekapital.......................................................................... 46 46 46

Egenkapital.......................................................................... 1.182 1.206 1.177

Balance................................................................................ 10.014 9.734 9.823

Garantier............................................................................. 1.429 2.772 1.560

Nøgletal
Basisindtjening pr. omkostn. krone excl. nedskrivninger *) . 1,53 1,54 1,54

Indtjening pr. omkostningskrone.......................................... 1,13 1,99 1,10

Egenkapitalforrentning før skat, p.a..................................... 3,6 20,4 2,7

Solvensprocent.................................................................... 15,2 12,9 15,1

Overdækning i pct. af lovkrav om likviditet........................... 212 65 119

Børskurs.............................................................................. 138 360 135

Indre værdi pr. aktie............................................................ 261 264 260

Børskurs / indre værdi pr. aktie........................................... 0,53 1,36 0,52

Antal medarbejdere - gennemsnit........................................ 283 281 285

*) Basisindtjening består af rente- og gebyrindtægter samt andre driftsindtægter.
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Resultatopgørelsen

Netto rente- og gebyrindtægter

Banken har i 1. kvartal haft en tilfredsstillende udvikling selvom visse poster i kvartalsregnska-

bet naturligvis er påvirket af de aktuelle konjunkturer samt den finansielle krise.

Banken har i 1. kvartal oplevet en vis stagnation i efterspørgslen på lån og kreditter. Det er på

den baggrund tilfredsstillende, at nettorenteindtægterne stiger med 14,4 mio. kr. til 80,4 mio.

kr., hvilket kan henføres til en mindre udvidelse af rentemarginalen samt en stigende rente på

bankens obligationsbeholdning.

Gebyr- og provisionsindtægter andrager netto 22,0 mio. kr. mod kr. 25,3 mio. kr. i 2008. Ned-

gangen skyldes primært udviklingen på værdipapirmarkederne, som har medført, at interessen

for værdipapirhandel er faldet betydeligt.

Netto rente- og gebyrindtægterne andrager herefter 104,8 mio. kr. mod 91,5 mio. kr. i 2008.

Driftsudgifter

Driftsudgifterne incl. af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver stiger med 4 %

til 62,6 mio. kr. mod  59,9 mio. kr. i 2008. 

Omkostningsudviklingen er mindre end budgetteret, hvilket blandt andet kan henføres til lavere

løn- og administrationsudgifter. Det forventes, at det realiserede omkostningsniveau for hele

2009 vil svare til budgettet.

Primært driftsresultat

Det primære driftsresultat (før kursreguleringer og nedskrivninger på udlån m.v.) viser herefter

et tilfredsstillende resultat på 36,7 mio. kr. mod 32,6 mio. kr. i 2008. I det primære resultat er in-

deholdt en udgift til garantiprovision på 6,5 mio. kr. i forbindelse med Bankpakke I. De samlede

udgifter til denne garantiprovision vil for 2009 andrage ca. 30 mio. kr. 

På baggrund af det primære driftsresultat for første kvartal forventer banken at kunne leve op til

de tidligere udmeldte forventninger til hele året på 120 - 140 mio. kr.

Kursreguleringer

Kursregulering af værdipapirer og valuta m.v. viser et kurstab på 11,5 mio. kr. mod en kursge-

vinst i 2008 på 28,6 mio. kr., hvor beløbet var positivt påvirket af en kursavance på 32 mio. kr.

vedrørende efterregulering af Nykredits købesum på Totalkredit. 1. kvartals kursreguleringer er

påvirket af en negativ regulering på 16,4 mio. kr. på bankens beholdning af sektoraktier.

Nedskrivning på udlån m.v.

Nedskrivninger på udlån m.v. udgør 14,4 mio. kr. mod 1,0 mio. kr. i 2008.

Stigningen i nedskrivningerne er en konsekvens af de aktuelle konjunkturforhold, ligesom po-

sten er belastet med bankens andel af udgifterne til dækning af underskud i nødlidende penge-

institutter i henhold til Bankpakke I.

Ledelsesberetning
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Resultat

Resultatet før skat andrager herefter 10,8 mio. kr. mod kr. 60,2 mio. kr. i 2008. Efter skat på 6,5

mio. kr. andrager resultatet 4,3 mio. kr. 

Balancen
Bankens balance andrager ved udgangen af 1. kvartal 10,0 mia. kr. mod 9,7 mia. kr. sidste år,

svarende til en stigning på ca. 3 %.

Det samlede indlån excl. pensionspuljen stiger med 11 % p.a. eller 617 mio. kr. til 6,0 mia. kr. 

Bankens udlån er i forhold til 1. kvartal 2008 uændret på 6,9 mia. kr. 

Tilsvarende er bankens portefølje af garantier faldet i 1. kvartal med 130 mio. kr. eller 8 % til

1,4 mia. kr. 

Likviditet
Bankens likviditet er god med en overdækning på 212 % i forhold til lovkravet. 

Til afdækning af bankens udlånsoverskud er der optaget længereløbende lån hos såvel uden-

landske som indenlandske banker frem til 2012. Hertil kommer bekræftede kreditfaciliteter

samt lånefaciliteter hos Danmarks Nationalbank. 

Da de nuværende konjunkturforhold samtidig har medført, at udlånsoverskuddet falder, idet ud-

lån er uændret og indlån steget, vurderes det, at den nuværende likviditet fuldt ud matcher

bankens budgetterede udvikling. 

Kapitalforhold og Kreditpakke.
Ved udgangen af 1. kvartal 2009 andrager egenkapitalen 1.182 mio. kr. 

Med baggrund heri er solvensprocenten opgjort til 15,2 og kernekapitalprocenten til 14,2.

Da det vurderes, at såvel solvens- som kernekapitalprocenter er på et tilfredsstillende niveau,

har bankens ledelse endnu ikke afsluttet vurderingen af og drøftelserne om, hvorvidt banken

skal søge om optagelse af hybrid kernekapital i henhold til Kreditpakken.

I fortegnelsen over store aktionærer er alene oplyst Spar Nord Bank A/S, Skelagervej 15, Aal-

borg.

Ledelsesberetning
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Anvendt regnskabspraksis
Kvartalsrapporten aflægges i overensstemmelse med Lov om finansiel virksomhed, herunder

bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter m. fl. (Regnskabsbekendtgørelsen).

Kvartalsrapporten er herudover udarbejdet i overensstemmelse med yderligere danske oplys-

ningskrav til delårsrapporter for børsnoterede finansielle virksomheder.

Bankens regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Forventninger
I årsrapporten for 2008 oplyste banken, at resultatet af den primære drift før kursreguleringer

og nedskrivninger på udlån m.v. forventes at ville ligge i niveauet 120 - 140 mio. kr. Disse for-

ventninger fastholdes.

Finanskalender
Halvårsrapport for 1. halvår 2009 25. august 2009

Kvartalsrapport for 3. kvartal 2009 27. oktober 2009

Ledelsesberetning
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Ledelsespåtegning
Bestyrelse og direktion har aflagt kvartalsrapport for perioden 1. januar til 31. marts 2009.

Kvartalsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Lov om finansiel virksomhed, herunder

bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter m. fl. (Regnskabsbekendtgørelsen).

Kvartalsrapporten er herudover udarbejdet i overensstemmelse med yderligere danske oplys-

ningskrav til delårsrapporter for børsnoterede finansielle virksomheder.

Ledelsesberetningen indeholder en retvisende gennemgang af udviklingen i bankens aktivite-

ter og økonomiske forhold samt en retvisende beskrivelse af de væsentligste risici og usikker-

hedsfaktorer, som banken kan påvirkes af.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at kvartalsrapporten giver

et retvisende billede af bankens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Der er ikke foretaget revision eller review af kvartalsrapporten. 

Nørresundby, den 28. april 2009

Direktionen

Andreas Rasmussen           Finn Øst Andersson    /

Alma Lund Høj

Økonomichef

Bestyrelsen

Kjeld Kolind Jensen           Mads Hvolby                 Kresten Skjødt

Poul Søe Jeppesen    Helle Rørbæk Juul Lynge      Allan Nielsen

Ledelsesberetning
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5 år i tal

1. kvartal 2009 2008 2007 2006 2005

Resultatposter (mio. kr.)
Netto rente- og gebyrindtægter ........................ 105 91 96 82 75

Kursreguleringer .............................................. -12 29 7 12 8

Andre driftsindtægter ...................................... 1 1 1 1 1

Samlede driftsudgifter...................................... 69 60 59 53 50

Nedskrivninger på udlån m.v ............................ 14 1 -6 -1 -2

Resultat før skat .............................................. 11 60 51 43 36

Skat ................................................................. 7 14 13 12 10

Resultat efter skat ............................................ 4 46 38 31 26

Hovedtal fra balancen (mio. kr.)
Udlån .............................................................. 6.872 6.870 6.104 4.574 3.922

Indlån excl. puljeordninger ............................... 6.032 5.415 4.610 4.256 3.738

Indlån i puljeordninger ..................................... 643 729 1.019 920 821

Aktiekapital....................................................... 46 46 46 46 48

Egenkapital....................................................... 1.182 1.206 1.062 889 795

Balance............................................................ 10.014 9.734 9.023 6.889 6.053

Garantier.......................................................... 1.429 2.772 2.518 2.612 2.522

Sammenligningstallene for 2005 er ikke tilrettet ændret regnskabspraksis for 2007 på grund af de administrative ressourcer herved,

og i øvrigt vurderes de uvæsentlige for vurderingen af 5 år i tal.
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Nøgletal

1. kvartal 2009 2008 2007 2006 2005

Indtjening

Basisindtjening pr. omk. krone excl. nedskr. *).. 1,53 1,54 1,64 1,58 1,52
Indtjening pr. omkostningskrone ...................... 1,13 1,99 1,95 1,84 1,75
Egenkapitalforrentning før skat ........................ 0,9 5,1 4,8 4,9 4,5
Egenkapitalforrentning efter skat ..................... 0,4 3,9 3,6 3,6 3,2

Afkast
Periodens resultat før skat pr. aktie ................. 2,3 13,1 11,0 9,4 7,5
Periodens resultat efter skat pr. aktie ............... 0,9 10,0 8,2 6,8 5,4
Indre værdi pr. aktie ........................................ 261 264 232 194 170
Børskurs ultimo ............................................... 138 360 378 320 245
Børskurs/periodens resultat efter skat pr. aktie 148 36 46 47 45
Børskurs/indre værdi pr. aktie ......................... 0,53 1,36 1,63 1,65 1,44

Solvens
Solvensprocent **) ........................................... 15,2 12,9  - 11,5 10,8
Kernekapitalprocent **).................................... 14,2 12,1  - 12,3 11,9

Markedsrisiko
Renterisiko (pct.) **)......................................... 4,9 3,6  - 3,3 5,0
Valutaposition (pct.) **).................................... 4,4 3,4  - 7,4 4,7
Valutarisiko (pct.) **)........................................ 0,0 0,0  - 0,0 0,0

Likviditet
Udlån plus nedskrivn. i pct. af indlån ............... 105,7 113,5 110,2 91,4 90,7
Overdækning i pct. af lovkrav om likviditet ....... 212,4 65,4 54,6 20,6 130,1

Kreditrisiko
Periodens nedskrivningspct.............................. 0,2 0,0 -0,1 -0,0 -0,0
Andel af tilgodeh. med nedsat rente ................. 1,8 0,3 0,3 0,1 0,1

Sum af store engagem. i pct. af ansv.kap **)..... 76,8 97,6  - 109,9 150,7
Periodens udlånsvækst .................................... -3,1 5,8 9,0 1,1 7,9
Udlån i forhold til egenkapital .......................... 5,8 5,7 5,7 5,1 4,9

*) Basisindtjening består af rente- og gebyrindtægter samt andre driftsindtægter.

**) Solvensprocenten og relaterede nøgletal er i overensstemmelse med kapitaldækningsbekendtgørelsen først opgjort i henhold til de nye 

regler fra og med 30. juni 2007. Solvensprocenten og kernekapitalprocenten er i 2006 og tidligere år opgjort efter de tidligere gældende regler.

Nøgletallene er beregnet iht. Finanstilsynets anvisninger, idet det bemærkes, at periodens resultat ikke er omregnet til helårstal i nøgletallene.

Sammenligningstallene for 2005 er ikke tilrettet ændret regnskabspraksis for 2007 på grund af de administrative ressourcer herved, og i

øvrigt vurderes de uvæsentlige for vurderingen af nøgletal.
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Resultatopgørelse

1. kvt. 2009 1. kvt. 2008 Året 2008
Note (1.000 kr) (1.000 kr) (1.000 kr)

 1 Renteindtægter ...................................................................... 144.393 131.559 586.735

 2 Renteudgifter ......................................................................... 64.009 65.597 296.633

Netto renteindtægter .............................................................. 80.384 65.962 290.102

Udbytte af aktier m.v............................................................... 2.412 213 1.917

3 Gebyrer og provisionsindtægter .............................................. 23.875 27.030 103.572

Afgivne gebyrer og provisionsudgifter ...................................... 1.901 1.689 8.637

Netto rente- og gebyrindtægter ............................................... 104.770 91.516 386.954

4 Kursreguleringer ..................................................................... -11.542 28.590 -23.315

Andre driftsindtægter ............................................................. 1.039 993 4.358

5 Udgifter til personale og administration .................................. 60.688 58.280 236.653

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver ..... 1.874 1.627 9.712

Andre driftsudgifter................................................................. 6.500 0 8.500

6 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v..................... 14.425 1.038 81.412

Resultat af kapitalandele i ass. og tilknyttede virksomheder..... 0 0 295

Resultat før skat ..................................................................... 10.780 60.154 32.015

Skat........................................................................................ 6.493 14.207 7.859

Resultat efter skat................................................................... 4.287 45.947 24.156

KVARTALSRAPPORT 1. KVARTAL 2009 Side 10 af 16

NØRRESUNDBY BANK
Direktionen - Torvet 4 - 9400 Nørresundby - Tel. 98 70 33 33 - Fax 98 70 30 19
Sekretariatet@nrsbank.dk - www.noerresundbybank.dk - SWIFT: NRSBDK24 - CVR-nr.:  34 79 05 15



Balance

31.03.2009 31.03.2008 31.12.2008
Note (1.000 kr) (1.000 kr) (1.000 kr)

AKTIVER

Kassebeholdning og anfordringstilgodeh. hos centralbanker.... 47.956 46.883 103.882

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker ........... 564.429 708.234 386.952

Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris ......... 6.871.932 6.870.155 7.088.786

Obligationer til dagsværdi ....................................................... 1.355.377 900.899 1.096.583

Aktier m.v. .............................................................................. 162.452 185.375 175.998

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ................................. 9.260 9.260 9.555

Aktiver tilknyttet puljeordninger .............................................. 639.378 724.297 631.669

Immaterielle aktiver ................................................................ 482 1.222 733

Grunde og bygninger i alt ....................................................... 194.348 188.300 194.449

     heraf:

     Investeringsejendomme  .................................................... 54.499 50.700 54.499

     Domicilejendomme  ........................................................... 139.849 137.600 139.950

Øvrige materielle aktiver ......................................................... 13.123 6.595 14.216

Aktuelle skatteaktiver ............................................................. 35.286 8.632 28.990

Udskudte skatteaktiver ........................................................... 300 0 300

Aktiver i midlertidig besiddelse................................................ 475 0 425

Andre aktiver .......................................................................... 115.519 83.551 89.810

Periodeafgrænsningsposter .................................................... 3.440 631 1.090

Aktiver i alt ............................................................................. 10.013.757 9.734.034 9.823.438
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Balance

31.03.2009 31.03.2008 31.12.2008
Note (1.000 kr) (1.000 kr) (1.000 kr)

PASSIVER
Gæld

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker .............................. 1.826.987 2.051.595 1.868.418

Indlån og anden gæld  ............................................................ 6.031.941 5.415.024 5.793.985

Indlån i puljeordninger ........................................................... 643.231 728.644 661.390

Udstedte obligationer til amortiseret kostpris.......................... 3.228 0 3.228

Andre passiver ........................................................................ 205.803 215.382 199.595

Periodeafgrænsningsposter .................................................... 964 1.057 1.026

Gæld i alt ............................................................................... 8.712.154 8.411.702 8.527.642

Hensatte forpligtelser

Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser ................ 7.803 7.648 7.925

Hensættelser til udskudt skat.................................................. 0 7.464 0

Hensættelser til tab på garantier............................................. 7.555 1.118 6.541

Andre hensatte forpligtelser..................................................... 4.387 0 3.938

Hensatte forpligtelser i alt ...................................................... 19.745 16.230 18.404

Efterstillede kapitalindskud

Efterstillede kapitalindskud..................................................... 100.000 100.000 100.000

Egenkapital

Aktiekapital ............................................................................ 46.000 46.000 46.000

Opskrivningshenlæggelser ...................................................... 26.992 28.564 26.992

Lovpligtige reserver................................................................. 3.335 3.304 3.335

Overført overskud ................................................................... 1.105.531 1.128.234 1.101.065

Egenkapital i alt ..................................................................... 1.181.858 1.206.102 1.177.392

Passiver i alt ........................................................................... 10.013.757 9.734.034 9.823.438

8 Eventualforpligtelser
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Egenkapitalforklaring

31.03.2009 31.03.2008 31.12.2008
(1.000 kr) (1.000 kr) (1.000 kr)

Egenkapital primo................................................................... 1.177.392 1.174.936 1.174.936

Udbetalt udbytte..................................................................... 0 -18.400 -18.400

Egenkapital efter udlodning af udbytte..................................... 1.177.392 1.156.536 1.156.536

Periodens resultat .................................................................. 4.287 45.947 24.156

Opskrivning af domicilejendomme........................................... 0 0 -1.572

Modtaget udbytte egne aktier.................................................. 0 165 165

Køb/salg egne aktier fratrukket skat af avance herved.............. 179 3.454 -1.893

Egenkapital ultimo.................................................................. 1.181.858 1.206.102 1.177.392

Solvensopgørelse og kapitalkrav

31.03.2009 31.03.2008 31.12.2008
(1.000 kr) (1.000 kr) (1.000 kr)

Kernekapital efter fradrag........................................................ 1.093.165 1.068.671 1.101.430
Basiskapital efter fradrag........................................................ 1.163.527 1.135.537 1.180.485

Basiskapitalkrav i h.t. FiL § 124, stk. 1 (8% af vægtede poster) 614.346 705.660 625.581

Risikovægtede poster i alt....................................................... 7.679.319 8.820.750 7.819.757

Kernekapitalprocent................................................................ 14,2 12,1 14,1
Solvensprocent........................................................................ 15,2 12,9 15,1

Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse om kapitaldækning for pengeinstitutter m.fl.

Banken anvender fra 1. januar 2007 standardmetoden for kredit- og markedsrisici samt basisindikatormetoden for operationelle risici.
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Noter til kvartalsrapporten

1. kvt. 2009 1. kvt. 2008
Note (1.000 kr) (1.000 kr)

Noter

 1 Renteindtægter
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker .................................. 2.248 4.650
Udlån og andre tilgodehavender .................................................................... 118.741 112.367
Obligationer .................................................................................................. 15.990 12.040
Afledte finansielle instrumenter i alt .............................................................. 7.408 2.500
     heraf:

     Valutakontrakter ...................................................................................... 6.750 1.759
     Rentekontrakter ....................................................................................... 658 741
Øvrige renteindtægter ................................................................................... 6 2
I alt renteindtægter ....................................................................................... 144.393 131.559

 2 Renteudgifter

Kreditinstitutter og centralbanker .................................................................. 16.624 20.005
Indlån og anden gæld .................................................................................... 45.818 44.084
Udstedte obligationer..................................................................................... 44 0
Efterstillede kapitalindskud ........................................................................... 1.469 1.453
Øvrige renteudgifter ...................................................................................... 54 55
I alt renteudgifter........................................................................................... 64.009 65.597

3 Gebyrer og provisionsindtægter
Værdipapirhandel og depoter ........................................................................ 9.195 11.935
Betalingsformidling ....................................................................................... 4.706 5.146
Lånesagsgebyrer ........................................................................................... 1.979 2.323
Garantiprovision ............................................................................................ 5.589 5.033
Øvrige gebyrer og provisioner ........................................................................ 2.406 2.593
I alt gebyrer og provisionsindtægter............................................................... 23.875 27.030

4 Kursreguleringer

Andre udlån og tilgodehavender (hedge)......................................................... 703 1.110
Obligationer .................................................................................................. 8.407 4.052
Aktier m.v...................................................................................................... -20.916 28.477
Valuta ........................................................................................................... -11.083 17.584
Afledte finansielle instrumenter i alt .............................................................. 11.454 -22.529
     heraf:

     Valutakontrakter ...................................................................................... 11.839 -16.732
     Rentekontrakter ....................................................................................... -385 -5.797
Aktiver tilknyttet puljeordninger ..................................................................... -8.771 -17.399
Indlån i puljeordninger .................................................................................. 8.664 17.295
I alt kursreguleringer...................................................................................... -11.542 28.590
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Noter til kvartalsrapporten

1. kvt. 2009 1. kvt. 2008
Note (1.000 kr) (1.000 kr)

Noter

5 Udgifter til personale og administration
Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab

Direktion ....................................................................................................... 1.476 1.312
Bestyrelse ..................................................................................................... 230 221
Repræsentantskab ........................................................................................ 149 149
I alt ............................................................................................................... 1.855 1.682

Personaleudgifter   
Lønninger ...................................................................................................... 28.741 27.701
Pensioner ...................................................................................................... 3.183 2.892
Udgifter til social sikring ............................................................................... 3.080 2.951
I alt ............................................................................................................... 35.004 33.544

Øvrige administrationsudgifter

Øvrige administrationsudgifter ...................................................................... 23.829 23.054

I alt udgifter til personale og administration .................................................. 60.688 58.280

6 Nedskrivninger på udlån og garantier

Akkumulerede nedskrivninger primo året........................................................ 177.042 101.676

Nedskrivninger i perioden............................................................................... 24.103 8.817
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere år .................................... 7.049 6.080
Endelig tabt, tidligere nedskrevet................................................................... 792 1.871

Akkumulerede nedskrivninger pr. 31.3........................................................... 193.304 102.542

     heraf:

     Individuelle nedskrivninger........................................................................ 183.845 98.505
     Gruppevise nedskrivninger........................................................................ 9.459 4.037

Nedskrivninger i perioden, netto .................................................................... 17.054 2.737
Endelig tabt, ej tidligere nedskrevet................................................................ 25 21
Indgået på tidligere afskrevne fordringer ....................................................... 1.297 453
Rente af udlån, hvorpå der er foretaget nedskrivning...................................... 1.357 1.267
I alt driftspåvirkning....................................................................................... 14.425 1.038

Der er ikke foretaget nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter
eller øvrige tilgodehavender. Der er dog foretaget hensættelser til tab på
garantier, jvf. posten "Hensættelser til tab på garantier" i balancen.
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Noter til kvartalsrapporten

1. kvt. 2009 1. kvt. 2008
Note (1.000 kr) (1.000 kr)

Noter

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Ejendomsaktieselskabet af 1. juni 1959, Nørresundby - 100% ejet datterselskab

Resultat 2008 / 2007.................................................................................... 295 3.998
Egenkapital ultimo 2008 / 2007.................................................................... 9.555 9.524

Da datterselskabet kun har en mindre og i forhold til moderselskabet 

ubetydelig virksomhed, er der ud fra en væsentlighedsvurdering ikke

udarbejdet koncernregnskab.

8 Eventualforpligtelser
Garantier m.v................................................................................................. 1.429.220 2.771.834
Andre forpligtelser ........................................................................................ 0 0
I alt eventualforpligtelser................................................................................ 1.429.220 2.771.834

Nørresundby Bank har til sikkerhed for clearing m.v. over for Danmarks

Nationalbank pantsat obligationer med en kursværdi på................................ 675.994 450.185

Nørresundby Bank er sambeskattet med datterselskabet og hæfter

solidarisk for skat af sambeskatningsindkomsten.
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